



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FONDEN SOL OG STRAND FERIEHUSUDLEJNING VED MARGIT OG KJELD**

**ILSIGVEJ 21, 9492 BLOKHUS**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 10. april 2024

---

Tommy Skov Madsen

**CVR-NR. 40 47 58 69**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-12
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter.....	16-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-19

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld Ilsigvej 21 9492 Blokhus
	CVR-nr.: 40 47 58 69 Stiftet: 7. marts 2019 Kommune: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Stadum, formand Kjeld Andersen Per Dam Jensen Sisse Fisker Mogensen Margit Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Østre Havnepromenade 26, st. 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

### Ikke-erhvervsmæssige formål

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2.2 samt administration og forvaltning af fondens midler.

I henhold til fondens vedtægter er fondens formål at yde støtte til følgende:

- at tilgodese almennyttige formål indenfor primært sociale områder, særligt i relation til humanitært og/eller socialt økonomisk arbejde. Andre almennyttige formål kan også tilgodeses, herunder inden for kulturelle områder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat og økonomiske udvikling er præget af aktiviteter og de økonomiske forhold i dattervirksomheden Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Fonden har i indeværende regnskabsår modtaget 7.500.000 kr. i udbytte og uddelt 2.508.867 kr. til 65 organisationer.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat 6.562.280 kr. er som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Det forventes, at fondens erhvervsmæssige resultat for 2024, før uddelinger, bliver lavere end 2023 som følge af forventningen til modtagelse af udbytte, der udgør 5.250.000 kr. fra fondens dattervirksomhed i foråret 2024.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager årlige uddelinger. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført inden for følgende hovedkategorier:

- Humanitære formål
- Sociale formål
- Kulturelle formål

Støtte kan ydes til såvel organisationer som lokale projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Fonden har i 2023 fortsat uddelingen af yderligere 2.508.867 kr.

I løbet af året har fonden heraf udloddet 332.443 kr. til projekter med en støtte på 10.000 kr. eller derunder. Modtagerne omfatter:

- Den Selvejende Institution Klub 85, Randers, 7.500 kr.
- Fanø Skovlegeplads Støtteforening, 10.000 kr.
- Læsø Teaterforening, 5.000 kr.
- Frivillighuset Jammerbugt, 10.000 kr.
- Rudme Rideklub, 5.000 kr.
- Foreningen "De Splittergale", 10.000 kr.
- Oplevelser for udsatte familier, 5.000 kr.
- LIND FDF, 5.000 kr.
- Tanken, til fællesskab og kreativitet, 7.500 kr.
- HOLTE-HUS EFTERSKOLE, 7.500 kr.
- Hjernesagen, 7.500 kr.
- VRENSTED OG OMEGNS RIDEKLUB, 5.000 kr.
- Sønderho Havn Støtteforening, 7.500 kr.
- Blommenslyst Golfklub af 2014, 10.000 kr.
- Søndagscafeen, 5.000 kr.
- Kvisten, 9.000 kr.
- KFUM-Spejderne Aabybro Gruppe, 7.500 kr.
- Støtteforeningen for Mejls-Orten-Tinghøj Friskole og Naturbørnehave, 7.500 kr.
- Overskudsprodukter, 7.500 kr.
- S/I Sindal Privatskole og Børnehus, 5.000 kr.
- Aalborg Zontaklub, 7.500 kr.
- Toftum Grundejerforening, 10.000 kr.
- Baptistkirken Pandrup, 6.000 kr.
- Foreningen Ved Vandet, 5.000 kr.
- Impact Dialog Illuminating Happy ApS, 10.000 kr.
- Skagen Keramikværksted, 7.500 kr.
- Fanø Pensionistforening, 7.500 kr.
- H C Andersen Paradens Spillerforening, 7.500 kr.
- Red Barnet - Brønderslev, 7.500 kr.
- Centerrådet støberiet, 7.500 kr.
- Ingstrup Trivselsskole S/I, 5.000 kr.
- Mødrehjælpen Aalborg lokalforening, 10.000 kr.
- Sysselklubben, 7.500 kr.
- KFUM Spejderne, Tranum Gruppe, 7.500 kr.



## LEDELSESBERETNING

Støtte på 10.000 kr. eller derunder (fortsat):

- Stop Spild Lokalt (Nexø), 7.500 kr.
- HjerneSagen, 7.500 kr.
- Frederikshavn kommune, 7.500 kr.
- Jerslev Borgerforening, 5.000 kr.
- Børns Voksenvenner Silkeborg, 7.500 kr.
- Kamillus Jammerbugt, 7.443 kr.
- Glas på Mølleparkcentret, 5.000 kr.
- SIND Frederikshavn og Læsø Lokalafdeling, 10.000 kr.
- Landsforeningen Spor, 10.000 kr.
- Kvindhøj Terapi & Mindfulness, 5.000 kr.
- Vågetjenesten i Thisted, 10.000 kr.

I efteråret 2023 har bestyrelsen ved udvælgelsen af 20 organisationer set på de modtagne ansøgninger om støtte på mere end 10.000 kr. i september 2023 samt sammenholdt med input fra meningsmålingsundersøgelse fra feriegæster, husejere og medarbejdere samt bestyrelsens egne tanker i forhold til modtagere. I 2023 har fonden lagt vægt på udvælgelsen til humanitære og sociale formål, som også var tilfældet i 2022. Følgende organisationer modtog således i december 2023:

- Foreningen Børnelejren på Langeland, 32.424 kr.
- Foreningen Cancerramte Børn, 83.000 kr.
- Raise for Kids, 25.000 kr.
- Sjældne Diagnoser, 50.000 kr.
- For Lige Vilkår, 134.325 kr.
- Løkkefonden, 100.000 kr.
- Selvhjælp Herning, 50.000 kr.
- Bedre Psykiatri - Landsforeningen for pårørende, 200.000 kr.
- Blåvand-Ho Borgerforening, 50.000 kr.
- Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade, 100.000 kr.
- SMILFONDEN, 100.000 kr.
- Håb i Psykiatrien, 200.000 kr.
- ADHD-Foreningen, 151.675 kr.
- Børns Voksenvenner, 100.000 kr.
- Hyderabad Fonden, 100.000 kr.
- Projekt Q-Værk, 50.000 kr.
- BROEN Lolland, 50.000 kr.
- BØRNESAGENS FÆLLESRÅD, 100.000 kr.
- LifeBoard ApS, 250.000 kr.
- Race for Oceans Foundation, 250.000 kr.

Fondens bestyrelse har endvidere vedtaget, at der uddeles 3.000.000 kr. til almennyttige formål i 2024.

I 2024 vil der være mulighed for kvartalsvis at søge om støtte op til 25.000 kr. per modtager.

Derudover vil der i 2024 være mulighed for i september at søge støtte til større projekter fra 25.000 kr. og op med uddeling i december 2024.

Der henvises til følgende hjemmeside: [www.fondensologstrand.dk](http://www.fondensologstrand.dk).

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	x	Fondens stiftere samt formanden for fonden udtaler sig på fondens vegne.
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	x	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	x	
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	x	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	x	
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	x	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	x	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og</li> <li>om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>		Der henvises til fondens hjemmeside omkring bestyrelsessammensætning samt beskrivelse i nedenstående. Herudover tilføjes at bestyrelsesmedlemmerne Kjeld Andersen og Per Dam Jensen besidder indirekte ejerskab i Fondens dattervirksomhed Sol og Strand Feriehusudlejning A/S med henholdsvis 13 % og 8 %.
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.		Blandt fondens bestyrelse indgår et uafhængigt medlem. Bestyrelsessammensætningen er igen aktuell ved valg i 2026, hvor anbefalingen for god fondsledelse forsøges fulgt.
<b>2.4 Uafhængighed</b>		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.  Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af; <ul style="list-style-type: none"> <li>op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,</li> <li>mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller</li> <li>ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</li> </ul> Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.; <ul style="list-style-type: none"> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller</li> </ul>	x	Der er i bestyrelsen et medlem, som anses som uafhængigt. Fonden sigter mod at supplere bestyrelsen med yderligere et uafhængigt medlem, hvilket anses som passende for Fondens bestyrelsessammensætning

## LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>		
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		1. periode er 2 år, ved evt. genudpegningsperiode er perioden 5 år, maksimalt 12 år i alt. Begrænsningen gælder ikke stifter Margit Andersen.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	x	
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	x	Fonden evaluerer en gang årligt bestyrelsesmedlemmernes bidrag, der skal danne baggrund for en kontinuerlig forbedring af bestyrelsesarbejdet.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	x	
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	x	Bestyrelsesmedlemmer honoreres med 75.000 kr. årligt pr. medlem.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	x	For oplysninger omkring vederlag til ledelsen henvises til note 1.

### Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 5 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, alder, erhvervs erfaring mv. Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en 2 årig periode, og kan genudpeges 2 gange. En genudpegningsperiode er 5 år. Aldersgrænsen er 75 år. Disse begrænsninger gælder ikke stifter Margit Andersen.

Bestyrelsessammensætningen er igen aktuel efter den anden genudpegningsperiode på 5 år, hvor sammensætningen søges fulgt efter anbefalingen for god fondsledelse.

## LEDELSESBERETNING

**Bestyrelsens sammensætning:**

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Advokat Jens Stadum (formand) Født: 1949 Køn: Mand Ansæt ved Hjulmandkaptajn Advokatpartnerselskab Direktør i Clemens Koefoed ApS.	Indtrådt: 07.03.2019 Valgt senest: 2021 På valg: 2026	Advokat Jura Bestyrelsesarbejde	Launis A/S Sol og Strand Feriehusudlejning A/S Karstensens Skibsværft A/S Danish Yachts A/S JOB1 Værft A/S Karstensens Udlejning A/S FF Skagen Fond Trinitas Invest A/S KDK Holding Fond A/S Karstensensfonden Karstensen Gruppen A/S Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld Standby Net A/S Læsø Fiskeindustri's Fond Klarup Søpark A/S Prime Ocean A/S Astrid Fiskeri A/S Prime Ocean Ejendomme ApS Skagen Fiskeri A/S A/S Kofod & Christensens Maskinfabrik V.G. Mikkelsen Fiskeeksport A/S Brøndums Hotel A/S	Nej	Nej
Kjeld Andersen (stifter) Født: 1942 Køn: Mand Ansæt ved Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Direktør i TMK Andersen ApS, Loppegaarden I ApS, Loppegaarden II ApS og Kjeld Andersen ApS.	Indtrådt: 07.03.2019 Valgt senest: 2021 På valg: 2026	Stifter af Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Bestyrelsesarbejde	Sol og Strand Feriehusudlejning A/S KPT Holding 2019 ApS Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld	Ja	Nej
Margit Andersen (stifter) Født: 1946 Køn: Kvinde Ansæt ved Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Direktør i Tina Andersen ApS, TMK Andersen ApS, Loppegaarden I ApS, Loppegaarden II ApS og Kjeld Andersen ApS	Indtrådt: 07.03.2019 Valgt senest: 2021 På valg: -	Stifter af Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Bestyrelsesarbejde	Sol og Strand Feriehusudlejning A/S Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld	Nej	Nej
Per Dam Jensen Født: 1967 Køn: Mand Direktør i Sol og Strand Feriehusudlejning A/, PDJ Holding 2019 ApS og KPT Holding 2019 ApS	Indtrådt: 07.03.2019 Valgt senest: 2021 På valg: 2026	Adm. direktør i Sol og Strand Feriehusudlejning A/S Bestyrelsesarbejde	Sol og Strand Feriehusudlejning A/S Den Erhvervsdrivende Fond Dansk Kyst- og Naturturisme Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld KPT Holding 2019 ApS VisitDenmark Feriehusudlejernes Brancheforening Danwest Feriehusudlejning A/S	Ja	Nej
Sisse Fisker Født: 1976 Køn: Kvinde Stifter af SMILfonden	Indtrådt: 07.03.2019 Valgt senest: 2021 På valg: 2026	Stifter af SMILfonden Bestyrelsesarbejde	SMILfonden Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld	Nej	Ja

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>7.500.000</b>	<b>9.750.000</b>
Andre eksterne omkostninger .....		-134.830	-141.770
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>7.365.170</b>	<b>9.608.230</b>
Personaleomkostninger.....	1	-484.551	-380.748
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>6.880.619</b>	<b>9.227.482</b>
Andre finansielle indtægter .....		40.532	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-358.871	-448.314
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>6.562.280</b>	<b>8.779.168</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>6.562.280</b>	<b>8.779.168</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Regulering af uddelingsrammen.....		5.250.000	7.000.000
Overført resultat.....		1.312.280	1.779.168
<b>I ALT.....</b>		<b>6.562.280</b>	<b>8.779.168</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		88.768.500	88.768.500
Finansielle anlægsaktiver.....	2	88.768.500	88.768.500
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>88.768.500</b>	<b>88.768.500</b>
Andre tilgodehavender.....		4	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.550	0
Tilgodehavender.....		1.554	0
Likvide beholdninger.....		4.028.939	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.030.493</b>	<b>0</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>92.798.993</b>	<b>88.768.500</b>
<b>PASSIVER</b>			
Grundkapital.....		61.708.006	61.708.006
Overført resultat.....		11.747.892	10.435.612
Ramme for uddelinger.....		9.745.133	7.004.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>83.201.031</b>	<b>79.147.618</b>
Gældsbreve.....		8.779.177	8.779.177
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	8.779.177	8.779.177
Gæld til pengeinstitutter.....		0	597.334
Skyldige uddelinger.....		565.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.496	0
Anden gæld.....		242.289	234.371
Kortfristede gældsforpligtelser.....		818.785	841.705
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>9.597.962</b>	<b>9.620.882</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>92.798.993</b>	<b>88.768.500</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført resultat	Ramme for uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	61.708.006	10.435.612	7.004.000	79.147.618
Forslag til resultatdisponering.....		1.312.280	5.250.000	6.562.280
<b>Ændringer i kapitalen</b>				
Uddelinger bevilget.....			-2.508.867	-2.508.867
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>61.708.006</b>	<b>11.747.892</b>	<b>9.745.133</b>	<b>83.201.031</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	5		
Løn og gager.....	478.610	375.000		
Pensioner.....	2.400	0		
Andre omkostninger til social sikring.....	505	0		
Andre personaleomkostninger.....	3.036	5.748		
	<b>484.551</b>	<b>380.748</b>		
Ledelsesvederlag i dattervirksomheder til medlemmer af fundsbestyrelsen.....	3.702.716	3.646.596		
Vederlag til Fondsbestyrelsen.....	375.000	375.000		
	<b>4.077.716</b>	<b>4.021.596</b>		
<b>Vederlag til fondsbestyrelsen pr. bestyrelsesmedlem</b>				
Jens Stadum, Formand.....	75.000	75.000		
Kjeld Andersen.....	75.000	75.000		
Per Dam Jensen.....	75.000	75.000		
Sisse Fisker Mogensen.....	75.000	75.000		
Margit Andersen.....	75.000	75.000		
	<b>375.000</b>	<b>375.000</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>	
		Kapitalandele i dattervirk- somheder		
Kostpris 1. januar 2023.....		88.768.500		
Kostpris 31. december 2023.....		<b>88.768.500</b>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		<b>88.768.500</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>3</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gældsbreve.....	8.779.177	0	8.779.177	8.779.177
	<b>8.779.177</b>	<b>0</b>	<b>8.779.177</b>	<b>8.779.177</b>



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****4****Eventualforpligtelser**

Fonden har i den skattepligtige indkomst taget fradrag for hensættelser til senere uddelinger. Såfremt disse uddelinger ikke realiseres, består der en maksimal genbeskatningsforpligtelse på 31,1 mio. kr. Skatteværdien heraf udgør 6,8 mio. kr.

Fondsledelsen forventer fremadrettet, at hensættelsen til uddelinger udlignes via fremtidige uddelinger til velgørenhed og humanitære formål. Der på denne baggrund ikke afsat udskudt skat af hensættelsen til senere uddelinger.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for gældsbrev på 8.779 tkr. har fonden givet pant i kapitalandele nominelt 3.750 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 87.769 tkr.

**Nærtstående parter****6**

Fondens nærtstående parter omfatter dattervirksomheden og dennes dattervirksomhed. Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i de nævnte virksomheder, samt disse personers relaterede familiemedlemmer, anses også for nærtstående parter. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori den nævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Fonden har haft transaktioner med nærtstående parter, der er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 69, stk. 3 oplyses transaktioner med nærtstående parter:

Sol og Strand Feriehusudlejning A/S (dattervirksomhed):

- modtaget udbytte 7.500 tkr.
- betaling af udlæg for driftsomkostning i årets løb 28 tkr.
- gæld vedr. betaling udlæg for driftsomkostning på balancedagen 1,5 tkr.

Kjeld Andersen ApS (nøgleperson i bestyrelsen):

- Renter vedr. gældsbrev 351 tkr., rente udgør 4 % p.a.

SMILfonden (nøgleperson i bestyrelsen):

- uddeling fra fonden 100 tkr.

Der henvises til note 1 vedrørende vederlag til ledelsen.

Der har herudover ikke været transaktioner med nærtstående parter.
